ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Розы Люксембург, д. 60, г. Екатеринбург, 620026
Тел.: (343) 312-00-07, minagro@egov66.ru

факс: (343) 251-63-30, http://mcxso.midural.ru
ИНН/ КПП 6662078828 / 668501001

01.06.2022 №
06-01-81

/9019
на № от

Главам органов местного самоуправления
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

В соответствии с информацией Минпромторга Российской Федерации от 23.05.2022 №ШВ-
47654/28, доводим до Вашего сведения.

В целях поддержки участников оборота товаров, подлежащих обязательной маркировке
средствами идентификации разработан цифровой ресурс «Честное сообщество»,
предназначенный для взаимодействия поставщиков и потребителей упаковки, а также
оборудования для маркировки товаров средствами идентификации, расходных материалов и
комплектующих к нему.

Данная площадка позволяет оставить заявку на требуемое оборудование или расходный
материал, а также оперативно получить ответы на возникающие вопросы в сфере маркировки
товаров. Указанный ресурс доступен по адресу: https://help.markirovka.ru/hc/ru.

Дополнительно сообщаем, что ООО «Оператор-ЦРПТ» организована отдельная «горячая
линия» по вопросам поиска оборудования, расходных материалов и комплектующих,
необходимых для маркировки товаров средствами идентификации (телефон: +7 (495) 109-93-35,
e-mail: supply.help@crpt.ru).

Кроме того, на сайте информационной системы маркировки создан раздел с рекомендациями
по выбору расходных материалов и комплектующих с контактами поставщиков в разрезе типов
таких расходных материалов и комплектующих
(https://честныйзнак.рф/business/projects/dairy/materials/).

Учитывая изложенное, просим Вас в возможно короткий срок довести соответствующую
информацию до сведения участников оборота товаров, подлежащих обязательной маркировке
средствами идентификации.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Министр            А.А. Бахтерев

mailto:supply.help@crpt.ru

Наталья Александровна Белозерова
(343)312-00-07 (доб. 331)